

Kodeks for bestyrelsesarbejde ved Vinderup Realskole

Opgaven for bestyrelsen

Bestyrelsen ved Vinderup Realskole er skolens øverste myndighed. I praksis betyder det, at bestyrelsen skal udvise strategisk lederskab og praktisere de af bestyrelsen vedtagne regler, retningslinjer, politikker, procedurer og strategier.

Der skal udvises en forståelse for, at bestyrelsen ikke er en del af driften. Med andre ord skal man være opmærksom på at adskille bestyrelsesarbejdet fra det, der tilhører den daglige drift. Bestyrelsen kan kun være deltagende i driften i de tilfælde, hvor skolens samlede ledelse er fraværende f.eks. ved længerevarende sygdom eller i en overgangsperiode fra én skoleleder til en anden.

Det er kun skolens ledelse og bestyrelsesformanden, der kan udtale sig om skolen. I tilfælde ved eventuelle henvendelser fra diverse medier, henvises til skolens ledelse eller formanden.

Retter en forælder henvendelse til et bestyrelsesmedlem og forelægger en problematik eller lignende fra en elevs dagligdag, henvises der til den daglige ledelse. Dette gøres ved, at man beder de pågældende forældre selv kontakte ledelsen, hvorefter man orienterer ledelsen om henvendelsen. Er henvendelsen på mail, ringer man de pågældende forældre op og forklarer, at man videresender deres mail til den daglige ledelse.

Arbejdet i bestyrelsen

Medlemmerne skal udvise åbenhed overfor nye ideer og tiltag.

Drift, fremtidsvisioner, strategier og svære beslutninger skal kunne diskuteres åbent og ærligt i en ikke fordømmende, sober tone og med høvsk tale.

Bestyrelsesmedlemmerne skal udvise loyalitet for beslutninger både internt og i forhold til det omgivende samfund.

Inhabilitet

Et bestyrelsesmedlem er inhabil i følgende situationer:

- Når man eller en nærtstående kan have en særlig personlig eller økonomisk interesse i sagen
- En nærtstående har særlige interesser i sagens udfald
- Der i øvrigt forelægger omstændigheder, som er egnede til at vække tvivl om et medlems upartiskhed

Betegnelsen nærtstående omhandler forældre, søskende, søskendebørn, ægtefælle, samlever, børn.

Tavshedspligt

Arbejdet i bestyrelsen er omfattet af tavshedspligt, der ikke ophører, efter man er udtrådt af bestyrelsen.

Vedttaget af bestyrelsen den 9. januar 2024.